quoties est nova libertas; utrūque contrario liberæ continuatio boni operis auget meritum.

Non hoc modo protrahitur malitia per du-

rationem peccati habitualis; in eo enim per-

manentia culpæ defumitur per solam deno-

minationem extrinsecam ab actione præteri-

ta; & hæc de facto Deus odio habeat homi-

nem in habituali manente, non tamen eo

quod nunc male operetur (ut potest quando

dormiens, manens in habituali, odio habetur

à Deo) sed quia tunc odium durat propter

malam operationem præteritam: dum ergo

in habituali dormit quis, et quidem reprehendibilis, non tamen quia dormiens faciat aliquid

contra rationem, aut quia male operetur; sed

quia male operatus fuit: non ergo inserti sibi

dune ullum damnum, sed inculit.

Tota ergo indignitas & indecentia illius damnis fuit in fieri ipsius peccati; jam autem quod odium Dei in me diutius duret aliquantulum, et quod non ago Penitentiam, non est gravis indecentia, ac proinde non teneor ad illud statim per Penitentiam auferendum. Hocusque Arriaga.

At quæ conventio hominis dormientis, qui effectu libertatis non potest peccare, ad eum, qui voluntariè & liberè omittit Penitentiam, per quam posset odium Dei avertire? Nonne

bene sequitur, injunctus retentor revaliente non peccat eo tempore quo dormit ergo etiam non peccat in vigilia, quando posset commode rem acceptam refutare, & negligit testi- tuere?

Neque hic queritor, an negligens Penitentiam peccet priori peccato, quo incurie carentiam gratia, v. g. peccato injustitia, luxuria &c. suppono enim cum communis sententia quod non; sed an peccet præcisè contra propriam charitatem, adeoque quasi novo peccato, non avertendo a seipso malum illud, scilicet carentiam gratiae, quando alioquin commode potest eam avertire.

Et sane admittere videtur Arriaga peccatum veniale, & si multum diutius duret in me odium Dei, debet admittere peccatum mortale. Cur non etiam, si diutius aliquantulum? Quia, inquit, non est gravis indecentia.

Verum hoc est petratio principi; nam Adversarii afferunt, gravem esse indecentiam contra propriam charitatem, una hora perseverare in peccato habituali, & per consequentem perseverare objectum odii divini, scilicet et gravis indecentia pro una hora tamum se primo constitutere objectum odii divini; vel assignanda raro disparatis.

Meo iudicio non potest melius assignari, Ratio quæquam communis sensus fideliū, qui plurimum attendi debet ad estimandam materia conatusque, & quantitatē; quippe, ut habeat proverbium: se primo

objecum
odii divini,
scis ad
parvum
tempus per-
severare tate
objecum